
UCHWAŁA NR LIII.309.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Miasteczko Krajeński 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 67a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani XXXX* na Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 
13 grudnia 2022 r., w związku z niewykonaniem czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych, dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4D043A-FB03-4932-B923-EDAEA07DAD50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII.309.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 lutego 
2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 
nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym organy właściwe 
do sporządzania projektów aktów, o których mowa w ust. 2, tworzą oraz prowadzą, w tym aktualizują 
i udostępniają, zbiory danych przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt Il ustawy o infrastrukturze informacji 
przestrzennej. Zbiory obejmują dane przestrzenne tworzone dla następujących aktów: planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. 

Biorąc pod uwagę zapisy art. 5 ust. I ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej, dane planistyczne 
powinny być tworzone, aktualizowane i udostępniane przez Burmistrza Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie, stąd też właściwa do rozpatrzenia niniejszej skargi pozostaje Rada Miasta i Gminy Miasteczko 
Krajeńskie. 

W dniu 14 grudnia 2022 r. wpłynęła skarga na Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie, w związku 
z niewykonaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 
pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, a zwłaszcza: 

a)art. 67a - 67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

b)ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 214), 

c)Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającym 
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, wraz z Wytycznymi 
technicznymi w sprawie implementacji usług pobierania INSPIRE (Technical Guidance for the 
implementation of INSPIRE Download Services), 

d)Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 1916). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC4D043A-FB03-4932-B923-EDAEA07DAD50. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



